



Inclusive Health

Funded by the  
Erasmus+ Programme  
of the European Union



# INCLUSIVE HEALTH NEWSLETTER

*Social Inclusive Skills for Health Professionals in European Level  
Erasmus+ KA2 Strategic Partnerships (Development of Innovation)*





## NEWSLETTER 02

ISSUE: 2  
VOLUME: 1  
YEAR 2017

## FACTS

DURATION: 36 MONTHS  
BUDGET: 181.371 €  
4 PARTNERS  
5 WORKPACKAGES  
3 OUTPUTS

## PROJECT PARTNERS

RTEU   
AKLUB   
BEFO   
STT 

## INTELEKTUĀLĀ IZNĀKUMA ANALĪZES ZIŅOJUMS

Lai izveidotu projekta 1. intelektuālo ziņojumu, tika veiktas padziļinātas intervijas (A7), aptauja (A8) un diskusiju grupa (A9). Analīzes ziņojumā ir apspriesta apmācību nepieciešamība veselības aprūpes speciālistiem komunikācijas un sociālas iekļaušanās veicināšanā. Tika secināts, ka komunikācija un tās prasmes privātajā sektorā atšķiras no publiskā sektora, līdz ar to, **projekta ietvaros mēs koncentrējamies tieši uz publisko (valsts) sektoru kā telpu, kur visbiežāk parādās dažādas komunikācijas problēmas.**

Tāpat, ņemot vērā nelabvēlīgos apstākļos esošo grupu/cilvēku finansiālo stāvokli, tieši valsts sektors ir tas, kur vērsties pēc palīdzības. Starp projektā iesaistītajām valstīm tika identificēts vēl viens starp-komunikācijas līmenis veselības aprūpes kontekstā, proti, profesionālās migrācijas ietvaros – tendence, kas norāda uz slovaku veselības aprūpes speciālistu (visbiežāk, māsu) došanos uz Čehiju, aprūpes speciālisti no Īrijas dodas uz

Lielbritāniju, Amerikas Savienotajām Valstīm vai Austrāliju, māsas u.c. no Latvijas dodas uz Vāciju, Lielbritāniju vai Norvēģiju.

Balstoties uz intervijās, aptaujās un diskusiju grupā iegūtās informācijas, apmācību programmā, kā arī audiovizuālajā materiālā ir nepieciešamība iekļaut informāciju par vecāku cilvēku tiesībām, īpaši Latvijā un Čehijā, kur, balstoties uz iegūtajiem rezultātiem, zināšanas ir ierobežotas, tāpat ir nepieciešams iekļaut informāciju par sociālās iekļaušanās jēdzienu; izvērst ideju par vienlīdzīgu pieeju nevienlīdzīgiem cilvēkiem (un kā tā rada nevienlīdzību aprūpē). Tāpat, lai dotu plašāku situācijas kontekstu, **apmācību programmas saturā tiks iekļauta informācija par katras partnervalsts veselības aprūpes sistēmu.**

This project has been funded with support from the European Commission. This publication is the responsibility of the project consortium. The Commission is not responsible for the use made of the information contained therein.

## OTRĀ PROJEKTA PARTNERU SANĀKSME RĪGĀ, LATVIJĀ

Projekta partnerības 2. sanāksme tika rīkota Rīgā, Latvijā, 2017. gada 23. un 24. novembrī. Internacionālās sanāksmes mērķis bija pabeigt 2. darba paketi un novērtēt līdz šim projektā paveikto un ieviesto (metodoloģiju, projekta mērķus, izpildes periodu, finansiālās detaļas, rezultātus), analizēt 2. darba paketē iegūtos secinājumus, sākt plānot 3. darba paketi. Sanāksmes pirmajā dienā projekta partnerība pārskatīja līdz šim veiktās projekta aktivitātes, tika



secināts, ka, lai sasniegtu vairāk mērķauditorijas, ir nepieciešams uzlabot komunikāciju sociālajos medijos. Otrajā sanāksmes dienā (24. novembrī) projekta partneri apciemoja Rīgas Austrumu klīniskās universitātes slimnīcas



stacionāru "Latvijas Infektoloģijas centrs", lai iepazītos ar konkrēto veselības aprūpes iestādi, kā arī pārrunātu projektā iegūtos rezultātus ar veselības aprūpes speciālistiem. Arī šis tikšanās laikā pierādījās, ka, lai tiktu veicināta sociālā iekļaušanās, ir nepieciešams uzlabot veselības aprūpes speciālistu komunikācijas prasmes.

FOLLOW US



[WWW.INCLUSIVEHEALTH.EU](http://WWW.INCLUSIVEHEALTH.EU)



[/INCLUSIVEHEALTH](https://twitter.com/INCLUSIVEHEALTH)



[INFO@INCLUSIVEHEALTH.EU](mailto:INFO@INCLUSIVEHEALTH.EU)

---

*"There is nothing more unequal than the equal treatment of unequal people."*

---

*-Thomas Jefferson*

---